АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА

НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2024 № 34

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

интересов в администрации сельского поселения Кулешовка муниципального

района Нефтегорский Самарской области, утвержденное постановлением от

12.10.2023 № 105

В целях приведения в соответствие требованиям Положения о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов»  (в редакции Указа Президента РФ от 25.01.2024 № 71),

Администрация сельского поселения Кулешовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликтов интересов в администрации сельского поселения Кулешовка муниципального

района Нефтегорский Самарской области, утвержденное постановлением от 12.10.2023 №

105:

1.1. дополнить пункт 16 абзацем е) следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта интересов».

1.2.  изложить пункт 17.3 в следующей редакции:

«17.3. Уведомление, указанное в подпунктах "д" и "е" пункта 16 настоящего

Положения, рассматривается должностным лицом, исполняющим кадровую работу

администрации, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о

соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в

администрации, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

1.3. изложить пункт 17.5 в следующей редакции:

«При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 16 настоящего Положения,

или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта "б" и подпунктах "д" и "е" пункта

16 настоящего Положения, должностное лицо, исполняющее кадровую работу

администрации имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим,

представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а

глава сельского поселения может направлять в установленном порядке запросы в

государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные

организации, использовать государственную информационную систему в области

противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.

consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0C8D2FE0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEwD6DH
consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0D8420E0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDEwE66H
consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0C8D2FE0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDDEE1A4CF9w06BH
consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0C8D2FE0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDDEE1A4DF4w06DH
consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0C8D2FE0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDDEE1A4DF5w068H
consultantplus://offline/ref=9AFFE31AF25ECC0C4D7CA3AE73C5C7537B0C8D2FE0E49EA72FDF71E0DA5EAEB4D52FEEDDEE1A4DF5w068H